
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 11.02.2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

AREA: “Gestionale giuridico-economica” 
UFFICIO: “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” 

OGGETTO: Approvazione del “Documento di valutazione rischi” (DVR) della sede di Via della Pisana, 
1301 – 00163 Roma. 

□ Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Sig.ra Ida Macri 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott. Giacomo Mignardi 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott. Giulio Naselli 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 
alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio 
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 15 ottobre 2003, n. 

362 concernente “Strutture organizzative, dotazioni organiche e 
profili professionali del  Consiglio regionale” e successive 
modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 

concernente “Riorganizzazione delle strutture amministrative del 
Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione 
del Consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

con la quale si conferisce all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di 
lavoro; 

 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 6 del 20 gennaio 2015 

“Avvocato Costantino Vespasiano, designazione allo svolgimento 
delle funzioni vicarie di Segretario Generale”; 

 
VISTA la legge regionale n. 18 del 30 dicembre 2014 concernente “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2015/2017”; 
 

CONSIDERATO che secondo l’art. 17 del D. Lgs. 81/2008, è  obbligo del Datore di 
Lavoro valutare tutti i rischi esistenti con la conseguente 
elaborazione di un “Documento di Valutazione dei Rischi” (DVR), 
nel rispetto di quanto riportato dall’art. 28 del medesimo decreto 
legislativo;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
CONSIDERATA  la necessità di dover aggiornare il DVR in essere della sede del 

Consiglio regionale del Lazio di Via della Pisana, 1301 Roma è stato 
deciso di redigere un nuovo Documento di Valutazione dei Rischi; 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO che il nuovo “Documento di Valutazione dei Rischi” redatto ed 

elaborato dall’RSPP Ing. Roberto Grossi e  dall’Ufficio “Qualità e 
vigilanza nei luoghi di lavoro” - Area “Gestionale giuridico-
economica”, per la sede  Consiglio regionale del Lazio -  Via della 
Pisana, 1301 è rispondente a quanto previsto dal D. Lgs. 81/08; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa: 
 

- Di approvare il “Documento di Valutazione dei Rischi”, redatto ed elaborato 
dall’RSPP Ing. Roberto Grossi e  dall’Ufficio “Qualità e vigilanza nei luoghi di 
lavoro” - Area “Gestionale giuridico-economica”, per la sede  Consiglio regionale 
del Lazio -  Via della Pisana, 1301. 
 

 
 
 
    Il Direttore Generale 
    Ing Vincenzo Ialongo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Class. 3.3.3.1 

 


